проект
                                               МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку продукции для нужд
Комитета по образованию и науке администрации города Астрахани

г. Астрахань

              «__» ________  2010г.
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани, именуемый в дальнейшем «заказчик», в лице заместителя мэра города - председателя комитета  Магеррамовой С.А., действующий на основании Положения о комитете по образованию и науке администрации города Астрахани (далее комитет), утвержденного постановлением мэра города от 31.07.2009г. № 2912,  с одной стороны, и _____________________________,  именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице___________________________________ , действующий на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и на основании Протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок  № __ от ____2010г., заключили настоящий муниципальный контракт (далее Контракт) о нижеследующем:
1.Предмет контракта

1.1. Поставщик обязуется поставить заказчику товар, а заказчик обязуется своевременно оплатить поставщику стоимость поставленного товара.

1.2. Наименование и количество товара: сульфохлорантин - Д    (упаковка- 300гр.)    ТУ 9392-010-58949915-2005 (взамен ТУ 2499-001-55856863-2001), в количестве 3895 шт., производство Россия или «эквивалент» для муниципальных  образовательных  учреждений (МДОУ, НШДС),  находящихся на балансе комитета по образованию и науке администрации города Астрахани, согласно приложению № 1,2.-
1.3.Закупаемая продукция должна соответствовать ГОСТам и ТУ

-на вес товар должны быть предоставлены сертификаты качества продукции и санитарно- эпидемиологические заключения в соответствии с законодательством РФ.
2.Качество, комплектность и гарантийный срок

2.1. Поставщик гарантирует качество поставляемого товара, соответствующее действующим ГОСТам и сертификатам соответствия, в течение всего срока с момента поставки товара.
2.2. Подтверждением качества поставленной товара со стороны поставщика являются: сертификаты соответствия, санитарно- эпидемиологическое заключение.

2.3. Срок устранения недостатков, замена товара или доукомплектование устанавливаются в течение  3 дней с момента обнаружения дефекта.

2.4. Переход права собственности на товар происходит в момент приемки-передачи товара.
2.5. Передача товара (приема – передачи) осуществляется поставщиком отдельными партиями  по заявкам получателя (по пластиковым карточкам).

2.6. Прием товара по количеству и качеству осуществляется сторонами в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

2.7. При необходимости товара должна быть упакована в стандартную тару, тара должна соответствовать ГОСТам РФ.

2.8. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к конечному пункту назначения.

3.Сроки и порядок поставки

3.1. Срок поставки  товара осуществляется ________________________________
3.2.  Поставка товара осуществляется поставщиком отдельными партиями  по заявкам получателя (по пластиковым карточкам).

3.3. В случае получения поставленного товара от транспортной организации, заказчик обязан проверить соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять этот товар от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.

3.4. В случае несоответствия количества или ассортимента товара, указанного в накладных, заказчик обязан незамедлительно вызвать представителя поставщика, составить в
2-х экземплярах акт о недостаче (или не соответствии) и подписать его надлежащим образом.

3.5. Поставщик возмещает заказчику недостачу товара в порядке, определенном дополнительным соглашением сторон.
4.Стоимость контракта и порядок расчетов

4.1. Общая стоимость поставляемого товара с НДС и доставкой составляет ___________ (__________________________________) рублей.
4.1.1. Цена должна оставаться фиксированной в течение всего срока выполнения контракта и не меняться.

4.1.2. Стоимость, тары, упаковки и маркировки  входит в стоимость товара по настоящему контракту.

4.2. Условие об авансе: - без аванса.
4.3. Поставщик поставляет товар заказчику, заказчик принимает товар; исполнение обязательств по контракту оформляется актом сверки взаимных расчетов, подписываемым  поставщиком и заказчиком.

4.4. Заказчик после присвоения уникального номера Управлением муниципального заказа, передает в муниципальное казначейство копию контракта и подлинный акт приемки поставленных товар  для присвоения номера бюджетного обязательства, а так же следит за своевременностью перечисления денежных средств на счет Поставщика.
4.5. Денежные средства за поставленный товар перечисляются исходя из возможностей доходной части бюджета города, в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных средств, но не позднее 31.12.2010г, на расчетный счет  Поставщика (с указанием в назначении платежа: «оплата муниципального контракта №  ___ от «____»  ______ 2010 г.  по протоколу   №  ____ от  «____» ______ 2010года»).

5. Срок действия контракта, порядок расторжения
5.1. Настоящий контракт  вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует по «31» декабря 2010г.
5.2. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон или  решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего контракта стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством.

6.2. За качество поставленного товара ответственность несет поставщик в соответствии с действующим законодательством.

6.3. Поставщик в случае не исполнения своих обязательств по контракту уплачивает пени в размере 1/300 действующей на день уплаты ставки рефинансирования ЦБ РФ за каждый день просрочки.
6.4. Поставщик ни полностью, ни частично не вправе передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.

6.5. Ни одна из сторон настоящего контракта не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

6.6. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по контракту.

7. Разрешение споров

7.1.  Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров, составлением дополнительного соглашения, подписываемого обеими сторонами в установленном законом порядке, являющегося неотъемлемой частью настоящего контракта.

7.2. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит рассмотрению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

7.3.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются Гражданским кодексом РФ, действующим законодательством РФ в сфере размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, иными нормативно-правовыми актами РФ.

                                                           8. Прочие условия

8.1.   Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон по контракту и для управления муниципального заказа администрации города, имеющими равную юридическую силу, скрепленными печатями и подписями сторон.

8.2.   Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

                                       9. Реквизиты и подписи сторон:
	Поставщик:

	Заказчик:
Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани

414024 г. Астрахань, ул. Б.Хмельницкого, 29

ИНН 3015029368 КПП 301701001
ОФК по г. Астрахани УФК по АО Муниципальное казначейство

Комитет по образованию и науке администрации города Астрахани

ГРКЦ ГУ Банка России по Астраханской области г. Астрахани

Р/С 40204810500000000191

БИК 041203001

                                                                      Заместителя мэра города –

                                                          председателя комитета по образованию

                                                                      и науке администрации города Астрахани

                                                                    ___________________________С.А. Магеррамова
                                                                                                      подпись    м.п.
____________________________

      подпись м.п.             (Ф.И.О.)

«____» _______2010г.
                         «____» ________ 2010г.
                                                                                 Приложение  к муниципальному контракту

              № ____ от «____» ________ 2010г.
                                              Дислокация муниципальных   образовательных учреждений

	№

	Наименование учреждения

	Дислокация учреждения

	Кол-во  (шт.)

	Цена (шт)
	сумма

	1

	МДОУ № 1

	Ул.8 Железнодорожная, 57 а

	105

	2

	МДОУ №2

	пр-кт Бумажников, 6 а

	25

	3

	МДОУ №3

	Ул. Набережная 1 Мая, 63

	30

	4

	МДОУ №4

	ул. Космонавта В. Комарова, 63 а

	25

	5

	МДОУ №5

	Ул. Тольятти, 6 (пос. Приволжье)

	15

	6

	МДОУ №6

	Ул. 8 Атарбекова, 2

	20

	7

	МДОУ №8

	ул. Курская, 55

	60

	8

	МДОУ №9

	Ул. Селикатная, 24 к.1 (пос. Стрелецкое)

	65

	9

	МДОУ №10

	ул. Парковая, 22

	15

	10

	МДОУ №12

	ул. Комарова, 61 а

	25

	11

	МДОУ №14

	ул. 4-я Народная, 25

	15

	12

	МДОУ №15

	Ул. Энзелийская – Урицкого 7/58-60

	15

	13

	МДОУ №16

	Ул. Агрономическая, 11

	30

	14

	МДОУ №17

	Ул. Ботвина, 12 «а»

	50

	15

	МДОУ №18

	Чигорина, 14А

	55

	16

	МДОУ №21

	Ул. Епишина, 43

	25

	17

	МДОУ №22

	Ул. Зеленая, 70 «а»

	60

	18

	МДОУ №23

	ул. Промышленная, 5

	15

	19

	МДОУ № 25

	Ул. М. Аладьина,5

	30

	20

	МДОУ № 26

	Ул. Набережная 1 Мая, 150

	15

	21

	МДОУ № 27

	Ул. М. Аладьина, 8

	15

	22

	МДОУ №28

	ул. Безжонова, 80 а

	55

	23

	МДОУ №30

	Ул. Железнодорожная, 47 «д»

	35

	24

	МДОУ № 31

	Ул. Космонавтов, 10 «а»

	50

	25

	МДОУ № 33

	Ул. Коммунистическая, 29

	20

	26

	МДОУ №34

	пл. Заводская, 91

	50

	27

	МДОУ №38

	Ул. Звездная, 15 «б»

	50

	28

	МДОУ №39

	Ул. М. Аладьина, 17

	25

	29

	МДОУ №41

	Ул. Сен – Симона, 57

	30

	30

	МДОУ № 43

	Ул. З. Космодемьянской, 20

	15

	31

	МДОУ №44

	ул. Таганская, 38 а

	50

	32

	МДОУ № 45

	Ул. Дальняя, 93

	30

	33

	МДОУ №46

	Ул. Верещагина, 54

	40

	34

	МДОУ №48

	Ул. Сун – Ят – Сена, 68 «а»

	55

	35

	МДОУ №49

	Ул. К. Маркса, 33

	20

	36

	МДОУ №50

	ул. Желябова, 3 а

	10

	37

	МДОУ № 52

	Ул. Авиационная, 14 «а»

	60

	38

	МДОУ № 53

	ул. Луконина, 10/1

	45

	39

	МДОУ №54

	ул. Комсомольская, 142

	85

	40

	МДОУ № 56

	Ул. 6-й проезд Мостостроителей, 3

	15

	41

	МДОУ №57

	ул. Сун Ятсена, 63/2

	60

	42

	МДОУ №58

	Проезд Воробьева, 6/1

	30

	43

	МДОУ №59

	Ул. Кубанская,23 корп.1

	45

	44

	МДОУ № 60

	Ул. Ленина, 10

	10

	45

	МДОУ №63

	ул. Советской милиции, 21

	20

	46

	МДОУ №64

	Ул. Толстого, 11

	15

	47

	МДОУ №67

	Ул. Татищева, 4

	40

	48

	МДОУ №68

	Ул. Адм. Нахимова, 54

	65

	49

	МДОУ №69

	Ул. Яблочкова, 1

	15

	50

	МДОУ №71

	Ул. Огарева, 12

	51

	МДОУ №74

	Ул. Трусова, 71

	30

	52

	МДОУ №75

	пр-кт Бумажников, 13 а

	35

	53

	МДОУ №77

	Ул. Капитанская, 32

	50

	54

	МДОУ №79

	ул. Барсовой,12,корпус 3

	55

	МДОУ №81

	Ул. Ахтубинская, 6 «а»

	60

	56

	МДОУ №82

	ул. Татищева, 18 а

	55

	57

	МДОУ № 84

	Ул. Перевозная, 108 «а»

	30

	58

	МДОУ № 85(л)

	ул. Краматорская, 44

	20

	59

	МДОУ № 85(с)

	ул. Боевая, 59 а

	60

	60

	МДОУ № 88

	Ул. Генерала Епишина, 57

	20

	61

	МДОУ №89

	Ул. Курская, 70

	25

	62

	МДОУ №90

	ул. Капитана Краснова, 36

	25

	63

	МДОУ №91

	ул. Татищева, 1 б

	45

	64

	МДОУ № 92

	Ул. Ак. Королева, 35

	20

	65

	МДОУ № 93

	ул. Спартаковская 2, Волжская 7

	15

	66

	МДОУ № 94

	Ул. Боевая, 65 «а»

	35

	67

	МДОУ № 95

	Ул. Никитина, 17

	55

	68

	МДОУ № 96

	Ул. Тольятти, 110 «а»

	30

	69

	МДОУ № 99

	Ул. Савушкина, 12 «а»

	50

	70

	МДОУ №100

	Ул. Дубровинского, 54

	50

	71

	МДОУ №102

	ул. Бабушкина, 74

	30

	72

	МДОУ № 104

	Ул. Н. Островского, 7 «а»

	30

	73

	МДОУ № 105

	Ул. Ляхова, 11

	50

	74

	МДОУ № 107

	ул. Комсомольская Набережная ,12 а

	50

	75

	МДОУ № 108

	Ул. Дубровинского, 60 «а»

	45

	76

	МДОУ №109

	Ул. Немова, 32 а

	55

	77

	МДОУ №110

	ул. В. Мейера, 10

	40

	78

	МДОУ №111

	Ул. Магистральная, 32

	45

	79

	МДОУ №112

	Пер. Ленинградский, 82 «а»

	70

	80

	МДОУ № 115

	Ул. Комарова, 148

	50

	81

	МДОУ №116

	Проезд Воробъева, 14/2

	55

	82

	МДОУ №117

	пер. Депутатский, 8/1

	35

	83

	МДОУ №119

	пр-кт Бумажников, 17/2

	65

	84

	МДОУ №120

	Ул. Заводская, 96

	50

	85

	МДОУ №122

	Ул. Краснодарская, 43 корп.1

	70

	86

	МДОУ №124

	ул. Димитрова, 3/2

	55

	87

	МДОУ №126

	Ул. Боевая, 71/1

	70

	88

	МДОУ №127

	Ул. Звездная, 49/1

	50

	89

	МДОУ №129

	Ул. Кубанская, 31 корп.2

	60

	90

	МДОУ №130

	ул. Чкалова, 80 а

	30

	91

	МДОУ №131

	Ул. Б. Алексеева, 49

	55

	92

	МДОУ №132

	Ул. Н. Островского, 152/1

	55

	93

	МДОУ № 139

	Ул.Ленина,17

	55

	Итого

	3630

			    НШДС

	№

	Наименование учреждения

	АДРЕС

	Кол-во  (шт.)

	1

	МОУ «Прогимназия № 1»
	Ул. Б. Алексеева, 69 корп.2

	55

	2

	МОУ «Прогимназия № 2»
	Ул. Ботвина, 12 «в»

	40

	3

	МОУ «Прогимназия № 3»
	Ул. Латышева, 4 «а»

	45

	4

	НШДС № 13

	Ул. Б. Алексеева, 49 «а»

	60

	5

	НШДС № 97

	Ул. Ботвина, 8 «а»

	30

	6

	НШДС № 106

	Ул. Коммунистическая, 62

	35

	Итого

	265

	Всего

	3895

СПЕЦИФИКАЦИЯ
	№№

П\П
	Наименование продукции с указанием технических характеристик
	Кол-во (кг.)
	Цена за единицу
	Сто-имость

руб.
	Объем поставки (поквартально) 2010г.

	I
	II
	III
	IV

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3895

	3895

	ИТОГО

Заказчик:________________
Поставщик:___________________

PAGE
9